[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Нефтеюганский район
Муниципальное образование Сельское поселение Куть-Ях

ПРОТОКОЛ

18 января 2017                                                                                                 №   1__
15 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

Заседания общественного совета при главе
сельского поселения Куть-Ях

Председательствовал:

Скворцова Наталья Сергеевна                       Социальный педагог
                                                                           НРМОБУ «Куть-Яхской  СОШ»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 8 из 12 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Глушко                                                           -  заместитель председателя
Анна Николаевна                                             общественного совета

Сарапулова Ирина Геннадьевна, Асадуллина Закия Биктимировна, Лесникова Татьяна Николаевна, Ершова Галина Владимировна, Швецова Любовь Яковлевна, Зуб Сергей Александрович

Приглашенные:

Колпащиков                                                       - глава сельского поселения Куть-Ях
Александр Алексеевич
Асадуллина
Закия Биктимировна                                           - председатель Совета ветеранов

                                                ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении плана работы на 2017 год.
2.  Выдвижение кандидатуры в общественные помощники Уполномоченного по правам человека в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре.
3.  О замене кандидатуры общественного совета при главе Нефтеюганского района.
4. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Н. С. Скворцову, которая в своём выступлении озвучила план деятельности
общественного совета на 2017 год. В своем выступлении она отметила особо важные мероприятия: юбилейные даты, к подготовке к которым необходимо подготовится более тщательно.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Скворцовой Н.С. к сведению по подготовке к важным мероприятиям на 2017 год.
1.2. Продолжить активную деятельность в сотрудничестве с администрацией и другими учреждениями и организациями.

Результат голосования:
«за» - восемь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Н. С. Скворцову, которая в своем выступлении озвучила письмо от Администрации Нефтеюганского района от 30.12.2016 № 06-исх-367, в котором предложили рассмотреть данный вопрос на заседании. Общественные помощники назначаются для обеспечения доступности граждан к правовой помощи в месте их проживания, поддержка действий, направленных на оказание эффективной помощи гражданам. Предлагаю рассмотреть кандидатуры в назначение общественных помощников, одобренных с учетом общественного мнения.
      2. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению объявление Н.С. Скворцовой.
2. Асадуллину З. Б. рассмотрели в качестве кандидата в Общественные помощники. Собрать необходимый перечень документов и отправить для дальнейшей работы.

Результат голосования:
«за» - восемь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
А. Н. Глушко - заместителя председателя общественного совета, которая в своем выступлении зачитала изменения в Кодексе этики членов общественного совета Нефтеюганского района Протокол заседания Общественного совета Нефтеюганского района от 16.12.2016 № 6 «Член общественного совета при главе Нефтеюганского района при его отсутствии более 2-х раз автоматически снимается с должности». Обсудить возможности присутствия Члена Общественного совета при главе Нефтеюганского района на заседании Общественного совета при главе Нефтеюганского района.

       3. ВЫСТУПИЛИ:
С. А. Зуб– о снятии с него полномочий быть Членом общественного совета при главе Нефтеюганского района в связи с графиком работы на основной работе. Рассмотреть кандидатуру Глушко А.Н. инструктора ФСО Куть – Яхского спортивного комплекса «Лидер», заместителя председателя Общественного Совета при главе сельского поселения Куть –Ях, для выдвижения в состав общественного совета при главе Нефтеюганского района.

       3. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению объявление Зуб С.А. Освободить от полномочий Члена общественного совета при главе Нефтеюганского района.
            2. Утвердить кандидатуру Глушко А.Н. в состав общественного совета при главе Нефтеюганского района.

Результат голосования:
«за» - восемь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
	А.А. Колпащикова, который ознакомил присутствующих с планом благоустройства поселения, планируемые проекты:
-Благоустройство центрального сквера "Сквер моей мечты" (Устройство водоотводных лотков у сквера на Центральной площади);
- Проект "Моя улица" (ограждение ул. Молодежная забором из профнастила, высотой 2 метра, длиной 380м;  восстановление водоотводных канав вдоль ул.Молодежная;   строительство тротуара по ул. Молодеженая);
-Благоустройство стадиона "Спорт  для всех" (приобретение крытой спортивной трибуны на 62 посадочных места;  установка  крытой спортивной трибуны на 62 посадочных места) ;
-Детская площадка "Счастливое детство" (приобретение детского игрового оборудования;    ограждение детской площадки;   благоустройство детской площадки: отсыпка песком, установка оборудования, установка ограждения).

       4. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Колпащикова А.А.
2. Обсудили проекты  планируемые к реализации.

Результат голосования:
[bookmark: _GoBack]«за» - восемь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	Н.С. Скворцова

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько

image1.png